
- 1 - 

 

平成 30年 8月 6日 

 

 

 

 

 

公益社団法人日本不動産鑑定士協会連合会 

実 務 修 習 運 営 委 員 会 

委 員 長  村 木 信 爾 

（ 職 印 省 略 ）  

     

１．アンケートの目的 

 公益社団法人日本不動産鑑定士協会連合会では、現在、不動産鑑定士の総合的な育

成体系の構築を図るべく、試験合格者を対象とした実務修習から資格取得後研修まで

一貫した制度設計・検討を進めております。 

その一環として、昨年度に引き続き、不動産鑑定士試験の問題や実施方法について、

受験直後の受験生の皆様のご意見をお伺いし、より良い試験の実施を国土交通省に提

言する際の参考にさせていただきたく、標題アンケート調査を行うことといたしまし

た。 

ご多忙のところ大変恐縮に存じますが、忌憚のないご意見をお寄せくださいますよ

う、ご協力のほどお願い申しあげます。 

 

２．実施要領 

⑴ 対象者 

平成 30 年不動産鑑定士試験 論文式試験を受験された方 

 

⑵ 回答方法 

本アンケート調査の回答サイト 

https://questant.jp/q/kanteishi30shiken-jarea 

 

からご回答ください（上掲の QR コードからもアクセスいただけます）。アンケー

ト画面をご覧いただき、質問に対して該当する項目をチェックいただくか、回答欄

に回答をご入力ください。 

 

※ インターネットの利用環境にない方又はインターネットの操作ができない方

は、本会にお問い合わせください（裏面参照）。 

 

⑶ 回答期限 

平成 30 年 8 月 31 日（金） 

←ご使用の携帯電話・ｽﾏｰﾄ

ﾌｫﾝから読み取ってくだ

さい。 

不動産鑑定士試験 論文式試験受験生の皆様へ 

平成 30年不動産鑑定士試験に関するアンケートご協力のお願い 

https://questant.jp/q/kanteishi30shiken-jarea


- 2 - 

 

 

⑷ 留意事項 

① 回答所要時間は、10～15 分程度です（回答内容によってスキップされる設問

もございます）。回答途中での中断はできませんのでご了承ください。 

② 回答者に調査等をお願いする質問はございません。 

質問文を読み、その場でご回答いただける質問内容としておりますので、ご協

力のほどよろしくお願いいたします。 

③ 回答内容をアンケート調査目的外で使用することは一切ございません。アンケ

ート調査結果は全て統計的に処理され、試験受験等に影響を及ぼすことは一切ご

ざいませんので、忌憚のないご意見をお寄せくださいますようお願いいたします。 

④ 記入式の回答につきましては、複数の回答がある場合には、箇条書きにて回答

してください。また、内容は簡潔にまとめて回答頂きますようお願いいたします。 

 

以  上 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

 

公益社団法人 日本不動産鑑定士協会連合会 研究・研修課 

TEL：03-3434-2301  FAX：03-3436-6450 

電子メールアドレス：kensyuka@fudousan-kanteishi.or.jp 

 

mailto:kensyuka@fudousan-kanteishi.or.jp

